МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ВИЛЛОЗСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ЛОМОНОСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

    25 марта  2015 года                                                                                                                                        № 9
д. Виллози
«Об утверждении   показателя средней рыночной стоимости  одного квадратного метра  общей площади жилья на территории МО Виллозское сельское поселение на 2 квартал 2015 года»
         В целях реализации на территории муниципального образования Виллозское сельское поселение   федеральных, региональных и муниципальных   целевых программ, направленных на улучшение жилищных условий  граждан, в соответствии  с Приказом  комитета по строительству Ленинградской области от 17  января 2013 года № 5 «О мерах по обеспечению полномочий комитета по строительству Ленинградской области по расчету размера  субсидий и социальных выплат, предоставляемых за счет средств областного бюджета Ленинградской области в рамках реализации на территории Ленинградской области долгосрочных целевых программ» и утвержденных методических  рекомендаций  по определению  средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилья в муниципальных образованиях Ленинградской области, Совет депутатов муниципального образования Виллозское сельское поселение
РЕШИЛ:
1.  Утвердить  показатель  средней рыночной стоимости одного квадратного    метра  общей площади жилья   на территории  муниципального образования Виллозское сельское поселение  на 2 квартал 2015 года в размере 54832руб. 31 коп.,  согласно приложению № 1, к настоящему Решению.
2. Установить показатель средней рыночной стоимости одного квадратного метра   общей площади жилья для участников федеральных, региональных, муниципальных целевых  программ, направленных на улучшение жилищных условий граждан, в размере 40210 руб., установленный  для Ленинградской области  Приказом министерства  строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской федерации.
3. Настоящее Решение  вступает в силу с момента официального опубликования  (обнародования) в средствах массовой информации и  на официальном сайте МО Виллозское сельское поселение по электронному адресу: www.villozi-adm.ru. Расходы на опубликование возложить на местную администрацию.

4.  Контроль за исполнением данного Решения возложить на главу местной администрации.
Глава муниципального образования

Виллозское сельское поселение                                                                           В.М.Иванов
Приложение № 1

 к решению Совета депутатов

Муниципального образования

Виллозское сельское поселение

№ 9 от «25» марта 2015 года

Показатели  средней рыночной стоимости  одного  квадратного метра общей площади жилья, для муниципального образования Виллозское сельское поселение  расположенного  в границах Ломоносовского муниципального района Ленинградской области

во  2 квартале 2015 года.
	Наименование  муниципального образования поселения
	Реквизиты правового акта ОМС   об утверждении средней рыночной стоимости 1 м. кв. общей площади жилья.
	Показатель средней рыночной стоимости  1 м. кв. общей площади жилья, руб.

	Ст-дог
	Ст-стат

	Ст _кред

	Ст-строй

	МО Виллозское  сельское поселение
	Решение Совета депутатов

от___.2015 № ___
	54832,31
	н/св

	57406
	48400
	59337,5

Ст. дог.- нет сведений

Ст. кред.  – (48400*0,92)м. кв. риэлт.=44528 руб.1м.кв.
К риэлт. 0,92

Ст. стат. 4 кв. 2014 г =  (53617+61195)/2 = 57406 руб. 1 м. кв.
Ст. строй 1 кв.2015 – (63675+55000)/2 = 59337,5 руб. 1 м. кв

Коэф . дифл. 1,02
Ср. кв.м  = (44528+57406+59337,5)    = 53757,17  руб. 1 м. кв.
                                   3

Ср ст. кв.м = 53757,17*1,02=54832,31 руб. 1 м.кв.

1
1